PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone/Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de
Convocação para o Teste de Aptidão Física – TAF, conforme Liminar em nome da candidata Tatiane Lima Huhn inscrita no cargo
Agente Comunitário de Saúde - ESF do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 1º Fica marcado o TAF para o dia 10 DE MARÇO DE 2019. No CENTRO ESPORTIVO ARNO RAVACHE, localizado na
Avenida Silvestre Dresch, esquina com a Rua Hermínio de Ângelo, na cidade de Nova Londrina/PR.

Art. 2º A candidata deverá comparecer ao Local às 09h sendo que o fechamento do portão será 09h30min.

Art. 3º Para a realização do TAF, a candidata deverá obedecer ao horário da convocação e comparecer ao local do

teste, portanto DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO e ATESTADO MÉDICO ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA,
conforme instruções do item 15.2 do Edital de Abertura.

Art. 4º Os testes serão realizados conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas.

Não será permitida, em hipótese alguma, a realização do teste em horário diferente da convocação, sem documento de
identificação oficial original com foto e sem o Atestado de Aptidão Física.

Art. 5º As demais publicações serão conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Edital de Convocação. 01/03/2019

Aplicação do TAF. 10/03/2019

Publicação Resultado Preliminar. 15/03/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 18/03 a 20/03/2019

Publicação das respostas dos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 26/03/2019

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 27/03 a 29/03/2019

Resultado Final e Homologação. 03/04/2019

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina, 01 de março de 2019.

Keli Cristini da Silva Sonsim
PRESIDENTE DA COMISSÃO